1

证券代码：000428          证券简称：华天酒店      公告编号：2022-015

华天酒店集团股份有限公司

关于控股股东拟发生变更暨国有股权无偿划转的进展公告

一、基本情况概述

华天酒店集团股份有限公司（以下简称“公司”或“华天酒店”）于 2021

年 11月 3日披露了《关于控股股东拟发生变更暨国有股权无偿划转的提示性公

告》（公告编号：2021-099），公司于 2021 年 11 月 2 日收到公司控股股东湖

南兴湘投资控股集团有限公司（以下简称“兴湘集团”）转发的《湖南省国资

委关于华天酒店集团股份有限公司股权无偿划转有关事项的通知》，公司实际

控制人湖南省人民政府国有资产监督管理委员会原则同意将兴湘集团持有的华

天酒店 32.48%股权无偿划转至湖南省酒店旅游发展集团有限公司（以下简称“酒

店旅游集团”）。

2021 年 12月 25 日，公司在巨潮资讯网上发布了《收购报告书摘要》、《简

式权益变动报告书》。

2021 年 12 月 31 日，公司在巨潮资讯网上发布了《收购报告书》、《湖南

启元律师事务所关于《华天酒店集团有限公司收购报告书》之法律意见书》、

《湖南启元律师事务所关于酒店旅游集团免于发出要约事宜之法律意见书》、

《中信证券股份有限公司关于华天酒店集团股份有限公司收购报告书之财务顾

问报告》。

2022 年 1月 29 日，公司在巨潮资讯网上披露了《关于控股股东拟发生变更

暨国有股权无偿划转的进展公告》（公告编号：2022-012）。

二、进展情况

截至目前，正在积极办理股份过户登记事宜，但暂未完成相关股份过户登

记手续。

三、风险提示

截至本公告披露日，股份无偿划转事宜正在推进中，公司将持续关注该事

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

项的进展情况，并按照有关法律、法规和规章规定及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告

华天酒店集团股份有限公司董事会

2022年 3月 1 日